
... FAKULTNI NEMOCNICE• 
,, OLOMOUC 

Níže uvedeného dne, měsfce a roku uzavřeli 

Fakultní nemocnlce Olomouc 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 
dne 25.11.1990, č.j . OP-054-25.11.90 
se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu: 36334811/0710 

na st raně jedné jako "objednatel" 

a 

OS Soft Olomouc, spol. s r .o . 
se sídlem: Okružní 1300/19, 779 00 Olomouc 
IČ: 60778644 
DIČ: CZ60778644 
zastoupená: RNDr. Vítem Lokočem, jednatelem 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném rejstřfkovým soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 6622 
bankovní spojení: FIO banka 
číslo účtu: 104907811/2010 

na straně druhé jako "poskytovatel" 

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 
oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.) 

tuto 

Smlouvu o poskvtovánl služeb technické podpory a servisu 
uzavřená dle§ 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

Strana 1/15 



I. 
Úvodní ustanovení 

.. FAICULTNf NEMOCNICE• 
,, OlOMOUC 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacfho řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění zahájeného objednatelem jako veřejným zadavatelem s názvem 
"Servisní podpora informačních systémů (LAB-IS)"- část IV. Akreditační nadstavba, evidenční číslo VZ-
2019-000815. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávad dokumentaci, má se na mysli 
zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. Smluvní strany se zavazují plnit podmínky 
obsažené v této smlouvě, přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje rovněž zadávací 
dokumentace a nabídka, kterou poskytovatel předložil do zadávacího řízení. 

3. Poskytovatel je povinen při realizaci předmětu smlouvy postupovat s řádnou odbornou péčí a chránit zájmy 
objednatele podle svých nejlepších profesních znalostí a schopností. 

4. Poskytovatel je výrobcem nebo má od něj souhlas k přfstupu a změnám zdrojových kódů, datových struktur, 
rozvoji a údržbě systému Akreditační nadstavba (dále jen " Systému") ve Fakultní nemocnici Olomouc (dále 
taky FNOL), který je specifikovaný v zadávací dokumentaci. 

ll. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele služby technické podpory 
Systému, za podmínek stanovených v této smlouvě, v zadávací dokumentaci a SLA listech a závazek 
objednatele za technickou podporu platit cenu sjednanou v souladu s touto smlouvou, jakož i další závazky 
a práva smluvních stran z této smlouvy vyplývající. 

2. Poskytovatel potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k poskytování služeb dle této smlouvy a že disponuje takovými odbornými znalostmi, které jsou 
k poskytování služeb nezbytné. Bude-li součástí poskytování služeb poskytnutí plnění, k němuž je nezbytné 
převedení vlastnického či jiného práva, garantuje poskytovatel, že takové plnění poskytuje se všemi právy 
nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání objednatelem. 

3. Poskytovatel garantuje po dobu platnosti smlouvy záruku za jakost jako shodu Systému s jeho dokumentací. 

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout asistenci, analýzu a převod dat při přechodu objednatele na 
konkurenční SW jiného dodavatele za podmínek, stanovených smlouvou. 

111. 
Doba a místo plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, platnou se stává dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnou dnem zveřejnění v Registru smluv. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli technickou podporu v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této 
smlouvy ode dne jejího zveřejnění v Registru smluv. 

3. Místem plnění je sídlo objednatele. Poskytovatel bere na vědomí, že v souladu s interními předpisy 
objednatele nese náklady souvisejícl s vjezdem motorových vozidel do místa plnění za účelem plnění této 
smlouvy (dodávka, servis, údržba, jednání atp.). 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena technické podpory Systému je stanovena formou paušálu za fakturační období, který je složen z: 

a) Paušálu za využívané CALy 

b) Hodinové dotace předplacených služeb na technickou podporu zahrnujíd dispečink (hotline) 
v pracovní dobu ve výši 10 hodin měsíčně za podmínek stanovených SLA listy 

c) Dostupnosti služeb za podmínek stanovených SLA listy 

Strana 2/15 



... FAKULTNf NEMOCNICE" 
,, OLOMOUC 

d) Aktualizací Systému z důvodu vylepšování, odstraňování závad v rámci záruky za jakost, 
technologického rozvoje, zvyšování bezpečnosti, zajištění souladu Systému s legislat ivními změnami 

2. Nevyčerpanou hodinovou dotaci předplacených služeb lze převést v rámci kalendářního roku do dalšího 
fakturačního období. Objednatel je oprávněn čerpat v rámci kalendářního roku i neproporciálně až do 
vyčerpání ročn í hodinové dotace. 

3. Podrobný popis služeb a způsob jejich poskytování je popsán v Příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy platit poskytovateli za služby dle čl. IV.l této 
smlouvy měsíční paušální částku ve výši 29 420,- Kč bez DPH, 35 598,- Kč včetně DPH. 

5. Objednatelem vyžádané služby při řešení poskytovatelem nezaviněných havarijních stavů Systému nebo 
obnovy poskytovatelem nezaviněné ztráty dat Systému budou řešeny samostatnými objednávkami na 
základě nabídky poskytovatele. Rozvoj a vývoj SW mimo měsíční hodinové dotace bude řešen samostatnými 
smlouvami včetně vypořádání autorských a majetkových práv v souladu s právními předpisy české 
republiky. 

6. Postup při čerpání služeb dle odstavce IV.S. 

a) Objednatel se zavazuje zaplatit za služby poskytovatele dle odstavce IV.S. pouze v případě, že byly 
objednatelem předem objednány, budou uvedeny ve Výkazu činností a budou písemně 

odsouhlaseny objednatelem. 

b) Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli Výkaz činností nejpozději třetí pracovní den 
následujícího fakturačního období. Poskytovatel povede průběžně u každého požadavku, závady a 
havárie všechny informace potřebné pro Výkazy činností (počty hodin, datum a čas nahlášení, 
nástupu a vyřešení+ vypočítaný počet hodin do odstranění havár ie/závady - bez časů přerušení). 

c) Objednatel se zavazuje zaslat poskytovateli vyjádření k předloženému Výkazu činností (schválení 
nebo výhrady) do tří pracovních dnů od převzetí Výkazu. V opačném přfpadě se považuje Výkaz za 
odsouhlasený. 

a) Všechny smlouvou dohodnuté ceny zahrnují veškeré náklady spojené s činnostmi, dopravou a 
mat eriálem pro zajištění služeb. 

7. Všechny smlouvou dohodnuté ceny zahrnují veškeré náklady spojené s činnostmi, dopravou a materiálem 
pro zajištění služeb. 

8. Fakturačn ím obdobím se rozumí kalendářní měsíc. 

9. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad (faktura) vystavený poskytovatelem. 

10. Daňový doklad (faktura) bude poskytovatelem vystaven v souladu s ustanovením §28 zákona č.235/2004 
Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů nejpozději do 3 pracovních dnů od konce 
fakturačního obdobf resp. do 3 pracovnfch dnů od odsouhlasení Výkazu činností, pokud jsou ve fakturačním 
období fakturovány služby podle článku IV.S. Poskytovatel se zavazuje takto vystavenou fakturu předat 
objednateli nejpozději do 15 dnů od konce fakturačního období resp. od odsouhlasení Výkazu činností, 
pokud jsou ve faktu račním období fakturovány služby podle d le článku IV. S. 

ll. Splatnost faktury je stanovena na 60 dní od data prokazatelného doručení faktury objednateli. Každá 
jednotlivá faktura vystavená v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou musí obsahovat 
identifikátor veřejné zakázky VZ-2019-000815. 

12. Cena se považuje za zaplacenou v okamžiku jejfho odeslání z účtu objednatele na účet poskytovatele. 

13. Poskyt ovatel je oprávněn vystavit prvnf daňový doklad dle této smlouvy za měsic, do kterého spadá datum 
účinnosti této smlouvy. Výše paušálu a Hodinová dotace za tento první měsíc se stanoví jako alikvot počtu 
pracovních dnů v daném měsíci . 

v. 
KOMUNIKACE 

1. Kontaktní údaje pro komunikaci při plnění služeb technické podpory Systému z této smlouvy jsou. 
• Dispečink objednatele: 

tel: +420588444516 
email: informatika@fnol.cz 

• Dispečink poskytovatele: 
Hotline v pracovni době: 730 898 800 

Strana 3/15 



Hotline mimo pracovní dobu: 
email: 

730 898 800 
helpdesk@dssoft.cz 

... FAKULTNf NEMOCNICE" 
,, OLOMOUC 

2. Odpovědnými osobami pověřenými jednat jménem smluvních stran při plnění a výkladu závazků z této 
smlouvy ve věcech technických jsou: 

• atele: 

I 

3. Technický zástupce objednatele je pracovník objednatele, který je oprávněn žádat a přebírat technickou 
podporu poskytovatele resp. užívat služby Helpdesku poskytovatele. 

4. Přístup ke službám Helpdesku poskytovatele je poskytnut odpovědnou osobou poskytovatele na základě 

písemného požadavku odpovědné osoby objednatele. Požadavek musí obsahovat identifikaci technického 
zástupce a rozsah služeb Helpdesku, které má poskytovatel technickému zástupci objednatele umožnit. 
Odebrání přístupu nebo změnu rozsahu služeb provádět stejným postupem. 

5. Konzultant poskytovatele je pracovník poskytovatele, který má oprávnění přebírat požadavky objednatele 
a poskytovat služby technické podpory. 

6. Pokud má být konzultantovi poskytovatele umožněn vzdálený přrstup, musí poskytovatel předložit doklady 
zavazujíc( konzultanta k mlčenlivosti dle odstavce X.S této smlouvy. Přístup zajistí odpovědná osoba 
objednatele na základě písemné žádosti odpovědné osoby poskytovatele. Odebrání přístupu provádět 
obdobným postupem. 

7. Jakákoli komunikace mezi smluvními stranami ve věcech obchodních může být učiněna osobně nebo 
písemně. 

8. O změnách v obsazení v odpovědných osobách jsou strany povinny se vzájemně bezodkladně písemně 
informovat. 

9. Smluvní strany se dohodly, že běžné technické a organizační konzultace týkající se plnění této smlouvy 
odpovědnými osobami mohou být prováděny i telefonicky. Tyto konzultace budou zahrnuty do čerpání 
Hodinové dotace pouze po písemné (emailové) dohodě obou smluvních stran. 

10. Pokud je ve smlouvě zmíněná písemná komunikace, pak se za ni považuje: 

a) Zaslání list inného dokumentu poštou nebo doručené kurýrem 

b) Zaslání elektronického dokumentu elektronicky podepsaným emailem 

c) Zaslání elektronicky podepsaného dokumentu emailem 

Vl. 
ZÁKLADNÍ PODMfNKY SPOLUPRÁCE STRAN 

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat objednateli technickou podporu řádně, včas a s náležitou odbornou péčí 
v souladu s příslušnými právními a technickými předpisy a dohodnutými podmínkami této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že 

a) Bude součinný při realizaci případných exportů a integrací těchto dat z databáze Systému pro interní 
potřeby objednatele. Týká se např. dat uložených z technologických nebo bezpečnostních důvodů 
v šifrované nebo komprimované formě. 

b) V případě, že poskytovatel nezajistí součinnost dle bodu VJ.2.a), nebude odpovědným osobám 
objednatele omezovat přístup do databáze Systému k datům pořízeným objednatelem s tím, že 
jakékoliv SQL skripty prováděné nad databází Systémů musí objednatel předem odsouhlasit 
s poskytovatelem (v opačném př ípadě není poskytovatel schopen garantovat záruku za jakost). 

c) Nesplní-li poskytovatel tento závazek, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10% 
z paušálu za každé jednotlivé porušení. 

Strana 4/15 



.... FAKULTNI NEMOCNICE• 
"OLOMOUC 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že vlastníkem dat vložených objednatelem je objednatel, že data v databázi 
jsou pro objednatele nepostradatelná a ztrátou přístupu k nim nebo nemožností jejich zpracování by 
objednateli vznikla škoda značného rozsahu. 

4. Objednatel se v této souvislosti zavazuje případné ztrátě dat předcházet cestou pravidelného zálohování 
databází a transakčních logů tak, aby se minimalizovaly případné ztráty dat pouze na krátké časové období. 

S. Dojde-li k významné ztrátě dat zaviněnou poskytovatelem, potom: 

a) Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli neprodleně data ze zálohy tak, aby mohl poskytovatel 
provést rekonstrukci ztracených dat. 

b} Poskytovatel provede rekonstrukci dat na svoje náklady 

c) Pokud by i po rekonstrukci trvala významná ztráta dat, je poskytovatel povinen objednateli uhradit 
škodu, která vznikla obnovou dat zaměstnanci objednatele s tím, že objednatel vyčíslí poskytovateli tyto 
náklady položkově, a to počtem hodin a počtem zaměstnanců k obnově dat nutných. Hodinová sazba se 
pro tyto účely stanovuje ve výši 350 Kč. Poskytovatel se zavazuje tuto škodu uhradit ve lhůtě do 30 dnů 
od odeslání vyúčtování objednatelem. 

6. Dojde-li ke změně vlastníka nebo změně obchodního názvu společnosti na straně poskytovatele, je 
poskytovatel povinen tuto skutečnost s dostatečným předstihem objednateli oznámit. 

7. Poskytovatel se zavazuje, že data objednatele, která jsou svým obsahem citlivá, nebudou poskytovatelem 
šířena mimo servery objednatele. Za citlivá data se považují všechny osobní údaje dle specifikace nařízení 
GDPR a ta data, která objednatel označí jako citlivá formou písemného sdělení poskytovateli. 

8. Objednatel se zavazuje, že data označená jako citlivá nebude poskytovateli jakoukoliv formou zasílat 
(pfípadně zaslané osobní údaje vždy anonymizuje}. Pokud k tomu přesto dojde, provede poskytovatel 
neprodleně výmaz (skartaci) těchto dat (u osobních údajů v nezbytných případech z důvodu plnění 

požadovaných služeb provede poskytovatel jejich anonymizaci} a informuje o tom neprodleně písemně 
odpovědnou osobu objednatele. 

9. Před ukončením této smlouvy a to í v případě jednostranné výpovědi: 

• Poskytovatel poskytne na vyžádání objednatele bezplatně (z databáze Systému} úplný export dat 
vložených objednatelem tak, aby je mohl objednatel sám dle potřeby kdykoliv použít, a to v otevřeném 
formátu (např. CSV, XML, XLS} do transparentní struktury vhodné pro další zpracování. Úplností dat se 
rozumí veškerý obsah dat z databáze, který umožní zpracování veškerých informací v databázi 
uložených, zejm. musí být umožněna kompletní rekonstrukce dat bez ztráty jakýchkoliv informací. 

• Objednatel má pak právo takto vyexportovaná data bezplatně poskytnout třetí straně za účelem jejich 
dalšího zpracováni ve prospěch objednatele (zejm. analýza, validace, transformace, migrace dat). 

10. V případě nesplnění výše uvedených závazku poskytovatele z odstavce Vl.9 má objednatel právo bezplatně 
poskytnout přímý přístup do databáze a k jejím strukturám třetím stranám, tj. na takové případy se nebude 
vztahovat mlčenlivost ujednaná ve smlouvě v čl. X. 

Vll. 
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEONATELE 

1. Objednatel se zavazuje zajišťovat poskytovateli součinnost nezbytnou k plnění této smlouvy. 

2. V případě jakékoliv modifikace, přemístění, nebo j iné změny související s předmětem plnění této smlouvy je 
objednatel povinen si nechat odsouhlasit změnu odpovědnou osobou poskytovatele, která je uvedena v čl. 
V. odst. 2. této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje, že zajistí pracovníkům poskytovatele fyzický přístup s doprovodem do všech prostor 
dotčených pro nezbytné plnění této smlouvy (pracovní dny 07:00- 15:30 hod}. 

4. Objednatel se pro zajištění technické podpory poskytovatele zavazuje: 

a) poskytnout vzdálený přistup pro spravovaná prostředí 

b) zabezpečit nezbytnou součinnost poskytovateli pro výkon poskytovaných služeb 

Vlil. 
SMLUVNf SANKCE 

Strana 5/15 



... FAKULTNf NEMOCNICE • 
,, OLOMOUC 

1. V případě prodlení poskytovatele s plněním svých závazků reakční doby ve lhůtách stanovených v Příloze č. 

1 této smlouvy, je objednatel oprávněn žádat a poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu za každý 
započatý den prodlení dle kategorie Incidentu takto: 

c) ,.Havárie" ve výši 10% aktuálního měsíčního paušálu 

d) "Závada velká" ve výši 5% aktuálního měsíčního paušálu 

e) "Závada malá" ve výši 2% aktuálního měsíčního paušálu 

2. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn účtovat pouze v těch případech, kdy nešlo o Neoprávněný incident 
(viz SLA SOl). 

3. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

IX. 
UKON~ENf SMLOUVY 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou stran nebo odstoupením ze zákonných důvodů. Oznámení 
o odstoupení musí být písemné a musí být doručeno druhé straně na adresu uvedenou v této smlouvě. 

2. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou faktur poskytovatele 
překračujícím o 60 dnů termín splatnosti. Poskytovatel v rámci této doby písemně vyzve k úhradě splatného 
závazku. 

3. Objednatel má právo smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní dobou, která 
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Poskytovatel má právo smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu s dvanáctiměsíční výpovědní dobou, 
která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s okamžitou platností v případě, že 
druhá smluvní strana hrubě poruší nebo opakovaně porušuje své smluvní závazky vyplývající z této srn I o u vy 
a přes písemnou výzvu odmítá odstranit vady svého jednání, anebo nečiní žádné kroky k nápravě vzniklého 
vadného stavu, nebo v případě, že druhá smluvní strana vstoupí do likvidace anebo bude vůči ní prohlášen 
konkurs. 

X. 
MLČENLIVOST 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o informacích, které získajf v průběhu 
plnění této smlouvy vyjma situací, kdy obdržl od druhé strany písemné svolenL 

2. Za důvěrnou informaci se pro účely této smlouvy považují všechny informace, které jedna strana zfskala 
v průběhu plnění smlouvy od druhé strany a to i když se nejedná o obchodnf tajemství dle občanského 
zákoníku, stejně tak i know-how, kterým se rozumí všechny poznatky obchodní, výrobní, technické a 
ekonomické povahy související s činností druhé strany, které mají skutečnou nebo alespoň potencionální 
hodnotu. 

3. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou podílet na 
poskytování služeb dle této smlouvy včetně osob třetích stran, které mohou být přizvány po předchozím 
písemném souhlasu objednatele. 

4. Poskytovatel před podpisem této smlouvy předloží doklady zavazující jeho zaměstnance, kteřf se budou 
podílet na plnění předmětu smlouvy k mlčenlivosti o informacfch získaných u objednatele. Totožný doklad 
je poskytovatel povinen předložit i v případě, kdy pověří nového zaměstnance plněním předmětu této 
smlouvy. 

S. Komunikace vztahující se k této smlouvě bude probíhat pouze prostřednictvím osob oprávněných dle čl. V. 
odst. 2. jednat jménem smluvních stran. 

6. Trvání mlčenlivosti není omezeno trváním této smlouvy a trvá i po jejím zániku. 

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že předmětem této smlouvy není přenos či zpracování osobních údajů. 
Nicméně poskytovatel se zavazuje v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy, že pověření pracovníci, 
kteří i přesto přijdou do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

Strana 6/15 



.. FAKULTNf NEMOCNICE• 'T OLOMOUC 

osobních údajů, v platném znění, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k jejich neoprávněnému užití, změně, 

zcizení, ztrátě, zničení nebo neoprávněným přenosům. 

8. Pokud poskytovatel poruší svoji povinnost mlčenlivosti, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli 
smluvní pokutu a to jednorázově ve výši 30.000,- Kč. Smluvní pokutu, sjednanou touto smlouvou, zaplatí 
povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze 

vymáhat samostatně. 

XI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENf 

1. Neplatnost některého smluvního ustanovení nemá za následek neplatnost celé smlouvy, pokud se nejedná 
o skutečnost, se kterou zákon spojuje takové účinky. Pokud dojde ke změně obecně závazných právních 
předpisů, bude příslušné ustanovení této smlouvy, kterého se změna týká upraveno v souladu s t outo 
změnou, přičemž ostatní smluvní ujednání zůstávají v platnosti, pokud by z dohody smluvních stran, nebo z 
povahy změny nevyplývalo něco jiného. 

2. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích náležitostí. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž každý má sílu originálu. Objednatel obdrží dva a 

poskytovatel jeden exemplář smlouvy. 

4. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních stran. Změny licenčních 
podmínek mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

S. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Nepodaří-li se případné spory vyřešit smírem, bude je 
rozhodovat příslušný obecný soud. 

6. Poskytovatel i objednatel souhlasí s tím, že veškeré přílohy smlouvy jsou její nedílnou součástí. 

• Přfloha č. 1- Podrobný popis služeb (SLA) 

• Příloha č. 2 - Výkaz činností 

• Příloha č. 3- Položkový seznam a technická specifikace Systému 

• Klepněte sem a zadejte text. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu, souhlasí s ním, a dále 
prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni, ani za j iných nápadně nevýhodných podmínek. 

Strana 7/15 



... FAKULTNf NEMOCNICE• 
" OLOMOUC 

Přlloha č. 1-Podrobný popis služeb (SLA) 

Definice pojmů 

1. Technická podpora je činnost poskytovatele, kterou zajišťuje: 

a) Poradenství k Systému. 

b) Parametrizaci Systému dle pokynů objednatele. 

c) Diagnostiku a řešen í problémů při užívánf Systému. 

d) Asistenci při aktualizaci Systému. 

e) Správu požadavků objednatele v nástroji HelpDesk 

2. Incidentem se rozumí nesoulad chování a skutečných vlastností Systému s jeho dokumentací nebo 
specifikací. 

3. Za oprávněný incident není možno považovat: 

a) Nesprávné nebo nepovolené používání Systému, 

b) Jakékoliv modifikace Systému, mimo modifikace, které poskytovatel standardně umožňuje v rámci 
dodávaného Systému, 

c) Jakékoliv modifikace struktur Databáze, mimo modifikace, které poskytovatel standardně umožňuje v 
rámci dodávaného Systému 

d) Propojení Systému nebo Databáze s jinými programy či systémy bez použití dodaných nástrojů 
poskytovatele, 

e) Nesprávné nastavení Systému provedeného objednatelem nebo dle chybných pokynů objednatele, 

f) Závady nebo chyby v softwaru, hardwaru, rozvodné síti, komunikačním, periferním či j iném zařízení 
dodaném třetími stranami 

g) Opomenutí objednatele zajistit pravidelnou údržbu hardware a/nebo software třetích stan, na kt-erých 
je Systém funkčně závislý, 

h) Provedení změn v IT i nfrastruktuře negativně ovlivňujídch funkčnost Systému, 

i) Používání zastaralých verzí Systému, které již nejsou podporovány, 

j) Odstraňování ochranných prvků nebo technologií chránících integritu Systému. 

k) Negarantované funkce, které zveřejňuje poskytovatel objednateli v Zákaznické sekci. Mezi 
negarantované funkce patří např. chyby MS Windows nebo .NET Framework, atd. 

4. Odstraňováním incidentů se rozumí činnost vykonávaná za účelem plného zprovoznění Systému a odstranění 
příčiny incidentu nebo problému nebo za účelem aplikace náhradního řešení (WorkAroundu)- tím se rozumí 
z pohledu uživatele přijatelná cesta, jak problém obejít; tato cesta může byt softwarová nebo organ izační. 

S. Kategorie Incidentu je klasifikace závažnosti dopadu incidentu na uživatele a jsou následující: 

a) Havárie :: Systém jako celek nebo jeho funkce nejsou pro uživatele dostupné a nelze pokračovat v 
užívání. Celková ztráta funkcionality, kdy ne ní k dispozici žádné dočasné řešení problému. 

b) Závada velká =Systém jako celek nebo jeho funkce jsou pro uživatele významně omezeny, problém 
způsobuje závažnou ztrátu funkcionalit. V používání lze pokračovat pouze omezeně, některé z klíčových 
funkcionalit nelze použít. Není k dispozici žádné přijatelné náhradní řešení. 

c) Závada malá - Systém jako celek nebo jeho funkce jsou pro uživatele dostupné, problém způsobuje 
omezení funkcionalit. V používání lze pokračovat. Není ohroženo používání služby pro uživatele. 

6. Legislativní změnou se rozumí realizace úprav Systému k zajištění jeho souladu s legislativními požadavky, 
s právními předpisy orgánů státní moci. Za legislativní změnu se považuje i změna v rozhraní účtování dle 
metodiky VZP. 

7. Aktualizace je služba zaj i šťující instalaci nových verzí Systému nebo jeho částí. 

8. Provozní doba služby je doba, po kterou je stanovena její dostupnost. 

9. Pracovní hodina je hodina, čerpaná v rámci Povozní doby služby. 

501 Řešení incidentů v dohodnutých termínech. 

Strana 8/15 



Popis služby 

1) Iniciace Incidentu objednatelem 

.. FAKULTNI NEMOCNICE• 
,, OLOMOUC 

a} Incident hlásí pověřený pracovník objednatele na HelpDesk poskytovatele nebo na dispečinkové 
kontakty dle odstavce V.l s tím, že provede primární klasifikaci incidentu . 

b) Objednatel se zavazuje využít všech technických prostředků k nahlášení incidentu pro případ, kdy by 
byly některé technické cesty nefunkční nebo pokud by selhalo doručení z jiného důvodu. 

c} Pro vyloučení pochybností o určení lhůt je technický zástupce objednatele povinen nahlásit incident 
explicitním označením "Havárie'', "Závada velká" a "Závada malá". 

d) V případě zadání událost i označením "Havárie" nebo "Závada velká" na Helpdesk poskytovatele nebo 
emailem je nutné současně ověřit přijetí hlášení poskytovatelem telefonicky na číslo dle odstavce V.l . 

e) Popis "Havárie" nebo nZávady velké" musí obsahovat důležité informace o vzniklé situaci, zejména 
konkrétní popis nefunkčnosti a popis provedených zásahů, které by mohly mít souvislost se vznikem 
havárie. Objednatel je v případě Havárie povinen stanovit Dispečera havárie, který bude za objednatele 
s pověřeným pracovníkem poskytovatelem průběžně řešit diagnostiku, nápravu a uvedení Systému zpět 
do provozuschopného stavu. 

f) Před nahlášením "Havárie" nebo "Závady velké" je objednatel povinen zajistit zejména : 

• Vzdálený přístup poskytovatele k technickým prostředkům objednatele. 

• Dostatečná přístupová práva poskytovatele k technickým prostředkům objednatele, která jsou nutná 
pro efektivní řešení havárie. 

• Součinnost formou okamžité dostupnosti kontaktní osoby pověřené řešením Havárie ze strany 
objednatele. 

• Veškeré informace a podklady, které jsou nutné pro diagnostiku příčin havárie a její následné řešen í. 

2) Registrace incidentu poskytovatelem 

a) Každý zaslaný incident je označen poskytovatelem jednoznačným identifikátorem a je neprodleně 
registrován ve formě požadavku na HelpDesku poskytovatele. 

b) V případě incidentu typu "Havárie" je poskytovatel povinen stanovit Dispečera havárie, který bude za 
poskytovatele s pověřeným pracovníkem objednatele průběžně řešit diagnostiku, nápravu a uvedení 
Systému zpět do provozuschopného stavu . 

c} V př ípadě incidentu typu "Havárie" nebo "Závady velké" je poskytovatel povinen o každé operaci 
provedené při řešení incidentu provést na Helpdesku záznam včetně času provedení operace. 

d) Poskytovatel registrované požadavky monitoruje, vyhodnocuje a přezkou mává jejich kategorizaci. 

e) V případě, kdy není mezi poskytovatelem a objednatelem shoda v kategor izaci požadavku (poskytovatel 
neshledal důvod požadavek vést jako oprávněný incident), postoupí se řešení na úroveň odpovědných 
osob poskytovatele a objednatele. 

3) Aešení incidentu 

a) Řešení nahlášených incidentů zahájí poskytovatel ve předepsané lhůtě dle typu klasifikace, v případě 
"Havárie" nebo "Závady velké" pokračuje v jejím řešení bez neodůvodněného přerušení až do ukončenf. 

b} Nástupem k řešení incidentu se rozumí zahájení prací na lokalizaci a odstranění závady nebo poskytnut í 
přijatelného náhradního řešení. 

c) Lhůta začíná poskytovateli běžet od okamžiku prokazatelného doručení oznámení o incidentu . 

d) Lhůta se poskytovateli přerušuje v případech: 

• Pokud došlo k překážkám v plnění, za které poskytovatel neodpovídá- o této skutečnosti informuje 
poskytovatel objednatele písemně. 

• Při ne poskytnutí požadované součinnosti objednatele poskytovateli - o této skutečnosti informuje 
poskytovatel objednatele písemně. 

• Rozhodnutím odpovědné osoby objednatele, poskytnuté poskytovateli v písemné formě . 

• Předáním písemné výzvy poskytovatelem k převzetí incidentu objednateli, pokud nenf vyřešení 
incidentu objednatelem akceptováno, pokračuje lhůta okamžikem písemného doručení 

zdůvodněného odmítnutí akceptace. 

Strana 9/15 



~ FAKULTNf NEMOCNICE • 
,, OLOMOUC 

• Poskytovatelem zaslanou písemnou informací objednateli o uvolnění opravné verze. Po dobu do 
instalace opravné verze se lhůta přerušuje. Pokud po nasazení opravné verze objednatel prokáže, že 
opravná verze závadu neodstranila, pokračuje lhůta okamžikem písemného doručení zdůvodněného 
odmítnuti akceptace opravné verze. 

e) Pracovník objednatele je oprávněn se dohodnout s řešitelem poskytovatele na jiném termínu vyřešení 
incidentu, než je stanoven v této smlouvě. Tento termín pak bude zohledněn při výpočtu případných 
sankcí 

4) Lhůty řešení dle kategorie Incidentů 

a) Havárie 
Nástup na řešení: 
Odstranění havárie: 

b) Závada velká 
Nástup na řešení: 
Odstranění havárie: 

c) Závada malá 
Odstraněn í závady: 

5) Dostupnost služby 

do 1 pracovního dne od nahlášení havárie 
do 2 pracovních dní od nahlášení havárie. 

do 1 pracovního dne od nahlášení závady. 
do 2 pracovních dní od nahlášení závady. 

do 7 pracovních dní od nahlášení závady. 

a) V pracovní dny od 7.00 hod do 15.30 hod (tj. 8,5 pracovních hodin) 

b) V sobotu od 7.00hod do 12.00hod (tj. 5 pracovních hodin) 

6) Úhrada služby 

a) Pokud během řešení incidentu poskytovatel jednoznačně prokáže, že příčinou incidentu není vada 
Systému (např. v prfpadech, kdy je příčinou porucha HW, SW třetích stran, chyba obsluhy, apod.), 
nebudou aplikovány sankce a prokazatelné náklady na řešení incidentu budou vyúčtovány 

• V případě "Závady malé" nebo "Závady velké" formou čerpáni služby z Hodinové dotace (v rámci 
platby Paušálu dle odstavce IV.l.a). 

• V případě "Havárie" samostatnou úhradou dle odstavce IV.S. 

b) Pokud byla příčinou havárie vada Systému, je služba v rámci poskytnuté záruky za jakost provedena na 
náklady poskytovatele. 

S02 Zajištění souladu Systému s legislativními požadavky 

1) Plán uvolnění verze Systému 

a} Poskytovatel zašle objednateli písemně oznámení o plánu uvolnění verze Systému, ve které bude řešena 
plánovaná legislativní změna a to nejpozději 2 měsíce před účinností změny. 

b} Pokud objednatel neobdrží oznámení poskytovatele, vyzve objednatel poskytovatele písemně 

k předložen í plánu nejpozději 1 měsíc před účinností změny. 

c) Pokud objednatel poskytovatele dle bodu {b) nevyzve, řeší se implementace legislativních požadavků po 
dohodě obou stran v co nejrychlejším termínu 

2) Nasazenf verze Systému 

a} Poskytovatel poskytne objednateli novou verzi k otestování s časovým předstihem před účinností 

legislativní změny. 

b) Poskytovatel uvolní otestovanou verzi včetně aktualizované dokumentace nejpozději ke dni účinnosti 

legislativní změny. 

c) Aktualizace Systému se provádí dle služby SLA 503 

3) Úhrada služby 

Služba je poskytovaná v rámci Paušálu. 

S03 Aktualizace Systému 

Strana 10/15 



... FAKULTNf NEMOCNICE' 
,, OLOMOUC 

1) Klasifikace prostředí provozu Systému: 

a) Produkční= aktuální verze Systému nad produkčními daty 

b) Ověřovacf = testovacf verze Systému nad produkčnfmi daty 

c) Testovad = testovací verze Systému nad testovacími daty 

2) Popis služby 

a) Aktualizace Systému realizuje Upgrade/Update aplikačního vybavení včetně verzí nové generace 
(technologické a funkčn í změny Systému, které jsou iniciovány Poskytovatelem} a vlastní instalace jsou 
v ceně služby. 

b} V případě upgrade, který bude vyžadovat změnu systémových prostředků ICT, je poskytovatel povinen 
konzultovat s úsekem IT FNOL min. 3 měslce před plánovanými nasazením takového upgrade. 

c) Pokud j sou součástí Aktualizace i nezbytné konfigurační a parametrizační operace, které je nutno 
provést manuálně a objednatel jejich provedení nezajistí vlastními silami s tím, že si je vyžádá na 
objednateli, potom se služba bude provádět dle SLA 506. 

d) Aktualizace provádí buď poskytovat el, nebo sám objednatel cestou služeb HelpDesk. 

e} Objednatel provádí Aktualizaci dle požadovaného vybraného scénáře v příslušných Prostředích provozu 
Systému. 

3) Dostupnost slulby 

On-line služba dostupná v režimu 7x24 

4) Úhrada služby 

Služba je poskytovaná v rámci Paušálu. 

504 Hot-line - běžné telefonické konzultace 

1) Popis služby 

Poskytování krátkých telefonických konzultací Konzultanty poskytovatele 

2) Dostupnost služby 

Konzultace dostupná v pracovní dny v čase 07.00-15.30 hod na dispečinkovém telefonním čísle dle odstavce 
V.1 

3) Úhrada služby 

a} Služba je hrazena z Hodinové dotace (v rámci platby Paušálu dle odstavce IV.1.a}. 

b) Krátké telefonické konzultace do 15 minut se do Hodinové dotace nezapočítají. 

SOS používání HelpDeskové aplikace 

1) Popis služby 

a) Zajištěn í evidence i ncidentů a požadavků a průběhu jejich řešení poskytovatelem. 

b) Záznam Hlášení a Správa požadavků na Helpdesk Poskytovatele Technickými zástupci objednatele. 

2) Dostupnost služby 

On-line služba dostupná v režimu 7x24 

3} Úhrada služby 

Služba je poskytovaná v rámci Paušálu. 

S06 řešení drobných požadavků objednatele 

Strana 11/15 



~ FAKULTNf NEMOCNICE• 
,, OLOMOUC 

1) Specifikace drobných požadavků na konzultace a podporu provozu 
a} Konzultace a poradenství k Systému 
b} Vyžádané změny nastavení Systému, pokud si je objednatel neprovádf sám 
c} Inst alace nových verzí Systému s nastavenfm, pokud si je objednatel neinstaluje sám 
d} Profylaxe a diagnostika Systému 

2) Popis služby 
a} Technický zástupce objednatele zašle na Helpdesk drobný požadavek 
b) Konzultant poskytovatele požadavek zaregistruje a odešle informativní notifikaci o registraci 
c) Konzultant poskytovatele dohodne s technickým zástupcem objednatele lpůsob a termín řešení 
d} Konzultant provede klasifikaci požadavku z hlediska časové náročnosti: 

• Rozsah do 2 hodin včetně = řešení provede poskytovatel bez nutnosti vyjádření objednatele 

• Rozsah od 2,S do 10 hodin včetně = řešení zahájí poskytovatel pouze se souhlasem technického 
zástupce objednatele, kterého na rozsah prací dopředu upozorní 

• Rozsah nad 10 hodin =řešení zahájí poskytovatel pouze se souhlasem odpovědné osoby objednatele, 
kterou na rozsah prací dopředu upozorni 

e) Konzultant implementuje dohodnuté řešení a předá technickému zástupci objednatele k odsouhlasení 
a z vyřešeného požadavku zašle informativní notifikaci 

f) Technický zástupce objednatele buď požadavek uzavře, anebo vrátí zpět Konzultantovi k dořešení 

3) Dostupnost služby 

V pracovní dny v čase 07.00-15.30 hod 

4) Úhrada služby 

Služba je hrazena z Hodinové dotace (v rámci platby Paušálu dle odstavce IV.1.a}. 

S07 řešení speciálních požadavků Objednatele 

1) Klasifikace spec.iálních požadavků 
a} Požadavky na drobné vylepšování Systému 
b} Požadavek na dodávku nového modulu Systému 
c) Požadavek na propojení Systému s externím systémem (analyzátorem, zařízením, programem) 
d) Pomoc při záchraně dat Systému při jejich ztrátě nebo poškození (nezaviněné poskytovatelem) 
e} Poskytnutí asistence, analýzy a převodu dat při přechodu objednatele na konkurenční SW j iného 

dodavatele. 

2) Popis služby 
a} Oprávněná osoba objednatele předloží oprávněné osobě poskytovatele požadavek na speciální úpravu 

Systému 
b) Oprávněná osoba poskytovatele provede klasifikaci požadavku dle bodu S07 1) a dle určené klasifikace 

dohodne s objednatelem termín a způsob řešen í 

c) Po vyřešení požadavku předá oprávněná osoba poskytovatele plnění oprávnění osobě objednatele 
k akceptaci 

3) Dostupnost služby 

Reakce na požadavek do 1 měsíce od předložení 

4) Úhrada služby 
a) Požadavky na drobné vylepšování Systému - nové verze obsahujíd vylepšení jsou poskytovány v rámci 

služby 503 z paušálu (aktualizace systému). Pokud jsou součástí aktualizace i nezbytné konfigurační a 
parametrizační operace, které je nutno provést manuálně a objednatel jejich provedení nezajistí 
vlastními silami s tím, že si je vyžádá na objednateli, potom se služba bude provádět dle SlA S06. Za 
drobné vylepšování budou považovány požadavky v rozsahu do 2 hodin. 

b) Požadavek na dodávku nového modulu Systému -nabídka na rozšíření modulů Systému, samostatná 
nabídka dalších licencí. Rozsáhlejší vylepšování {vývoj nad rámec Drobného vylepšování) bude 
považováno jako nový modul/verze systému (bude řešeno samostatnou nabídkou na Upgrade systému). 

c) Požadavek na propojení Systému s externím Systémem - nabídka na rozšíření ovladačů resp. konektorů 
Systému, samostatná nabídka dalších l icencí. 

Strana 12/15 



.... FAKULTN[ NEMOCNICE• 
" OLOMOUC 

d) Pomoc při záchraně dat Systému při jejich ztrátě nebo poškození (nezaviněné poskytovatelem}- úhrada 
dle odstavce IV .S. 

e} Poskytnutí asistence, analýzy a převodu dat při přechodu objednatele na konkurenční SW jiného 
dodavatele - pokud jen v prostém formátu, potom bude poskytnuto bezplatně . Pokud v nějakém 
specializovaném formátu dle zadané struktury, potom formou nabídky na speciální export. 

Strana 13/15 



Přrloha č. 2- Výkaz činností 

... FAKULTNf NEMOCNICE" 
,, OLOMOUC 

VÝKAZ ČINNOSTf ZA OBDOB(: .................. . 

Poskytovatel: 

Období: I 

D;~tum Popis činnosti čerpaných z roční Hodinové dotace XXXX hodin Čas 

Celkem hodin 

Zbývá z roční Hodinové dotace 

Datum Popis činnosti hrazených nad rámec Hodinové dotace Čas 

Celkem hodin 

Typ: 1 =havárie, 2 = 
- doba reakce a SOl Ae!ení incidentů v odst. 4 

Podpisem tohoto dokumentu zákazník schvaluje, že dodané služby byly dodány v požadovaném 
rozsahu a kval itě . Tento doklad je podklad k fakturaci, dle smlouvy číslo: 

Jméno, datum a podpis 
objednatele 

Jméno, datum a podpis 
poskytovatele 

Strana 14/15 



... FAKULTNf NEMOCNICE• 
,, OLOMOUC 

Příloha č. 3 - Položkový seznam a technická specifikace Systému 

Položkový seznam dodávaného zboží: 

Licence Popis licence Počet Poznámka 

CALS 
CAL Standard pro AN - 1 zařízení nebo 1 

S lx IMU+OKB+HEM+ TRANS+SOUD+IVF 
uživatel 

CALL 
CAL Limited pro AN - 1 zařízení nebo 1 

209x IMU+OKB+HEM+ TRANS+SOUD+IVF 
uživatel 

Ml Ol Základní moduly - 1 databáze lx 

SMOl Operativní skladová evidence lx 

SM02 Plánování činností lx 

RMOl Řízená dokumentace lx 
K610 Konektor na Ol/diagnostika lx 
P201 Paušál - předplacené hodiny za měsíc lOx 

Závazné podmínky, za kterých lze užívat software spo lečnosti OS Soft Olomouc, spol. s r.o., se sídlem 
Okružní 1300/19, 77900 Olomouc, IČO: 60778644, vedené u rejstříkového soudu v Ostravě, odd fl C, 

vložka 6622, jsou popsány v licenčních podmínkách (EULA 18), které tvoří nedílnou součást nabídky 
k veřejné zakázce "Servisní podpora lnformačn(ch systémů (LAB·IS)"- část IV. Akreditačn( nadstavba, 
evidenční číslo VZ-2019-000815. 

Nabízený IS (dále jen Software) je modulární informační systém Poskytovatele, který je tvořen 

Databázemi a Komponentami, a je propojen s Online službami Poskytovatele. 

Komponenty jsou samostatně instalované součásti Software, jedná se zejména o: 

a) Knihovny - zajišťují systémové a aplikační funkce Software. 

b) Apllkačnf servery- služby instalované na serveru poskytující funkcionality Klientským 

aplikacím, Online službám nebo systémům třetích stran. 

c) Klientské aplikace- programy spouštěné na koncových Zařízeních. 

Verze Komponent uvolňuje Poskytovatel průběžně pomocí Aktua lizací. Podporovány j sou 

zásadně pouze nejnovější verze Komponent. Pro dostupnost Online služeb je tedy nutné 

Software a jeho Komponenty průběžně aktualizovat. 

Datový model popisuje strukturu včetně provázání dat v databázi konkrétní Verze Software a 

jeho Komponent. Strukturou se rozumí definice tabulek, indexů, view, klíčů, uložených 

procedur, triggerů, atp. Datový model je autorsky chráněný. 

Databáze slouží k ukládání dat Software. Software může mít dle rozsahu licence více Databází. 

Struktura Databází musf vždy přesně odpovídat Datovému modelu nainstalovaných verzí 

Komponent. Nabyvatel není oprávněn měnit strukturu Databází, protože by tím mohl omezit 

nebo narušit funkce Software a Online služeb. 

Použité technologie: 

• .NET Framework 4.0 nebo vyšší (WPF, WCF) 
• MS SQL Server 2012 nebo vyššf 
• OS klientských stanic MS Windows 7, M S Windows 8, MS Windows 10, všechny ve variantách 

32 a 64 bitů 

Strana 15/ 15 



~ . . OS Soft Olomouc, spol. s r.o. 
LA - LICENCNI PODMINKY VERZE 1 8 Okruzn1 1300 I 19, 77900 Olomouc, IČO. 6077 8644 

I. Předmět 
1) Tento dokument popisuje závazné podmínky, za kterých lze užlvat softwarové 

produkty.verze 18 (dále jen ,Sottware1 společnosti DS Soft Olomouc, spol. s r.o .• se 
sídlem Okružní 1300/19, 77900 OlOmouc. IČO: 60778644, vedeně u rejstfikového 
soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 6622 (dále jen ,Poskytovatel*). 

2) Software se neprodává, pouze se uděluje nevýhradni právo k jeho užíváni (dále jen 
• Licence"). 

3) Použitím Software nebo Online služeb vyjadi'uje nabyvatel Licence (dále jen 
• Nabyvatel") souhlas s těmito Hcenčními podmínkami a zavazuje se je dodržoval. 

4) Software včetně všech jeho součásti je chráněn právním fádem České republiky, 
~ejména zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem. 

5) Všechny materiály Poskytovatele v jakékoliv formě a dále myšlenky, koncepty, know
how nebo techniky vztahujici se k Software, právně náleží Poskytovateli a Nabyvatel 
k nim nezlskava jakékoliv právo. 

6) Nabyvatel prohlašuje, že jsou mu tyto licenčni podmínky srozumitelné. Ustanoveni, 
která by mohla být považována za překvapivá, jsou v těchto licenčních podmínkách 
preventivně zvYrazněna podtržením. 

7) Ně~teré softwarové produkty Posl\ytovatele mohou míl speciálnllicenčnl oodmlnky, 
které isou upřesněny v dokumentaci· produktů (ze!m. v produktovVch listech). 

8) V přlpadě nejasnosti nebo nejednoznačnosti jakéhokoliv ustanoveni licenčnich 
podmlnek se Poskytovatel zavazuje poskytnout závazný výklad. 

ll. Definice pojmů 
1) Software je tvořen Produkty a příslušnými Databázemi. 
2) Produkty jsou samostatně instalované součásti Software zahrnující: 

a) Komponenty - zajišťují systémové a apllkačni funkce Software. 
b) Aplikační servery - služby instalované na serveru poskytujicl funkcionality 

Klientským aplikacím. On line službám nebo systémům tretích stran. 
c) Klientské aplikace- programy spouštěné na koncových Zařlzenlch. 

3) Verze uvolňuje Poskytovatel průběžně pomocí Aktualizaci. Podporovány jsou 
zásadně poule nejnověiSI verze Produktů a Databázi. Pro dostupnost On line služeb 
je tedy nutné Software prliběžně aktualizovat. 

4) Kód verze jednoznačně identifikuje verzi software a má formát RR.W.XXX: 
a) RR je hlavní verze (Upgrade). uvolněni Upgrade je spojeno s vydáním nové verze 

těchto licenčních podmínek EULA. Pro Instalaci Upgrade je nutný souhlas 
Nabyvatele s novými EULA k nové verzi. 

b) W je vedlejši verze (Update) v rámci hlavní verze, obsahuje kumulativni patche 
předchozich verzi, změny tectmologíi či nové funkcionality. 

c) XXX jsou patche (opravy chyb, optimalizace. drobná vylepšení) identifikované 
konkrélnim buildem v rámci verze RR. VV. 

5) Datový model popisuje strukturu včetně provázání dat v databázi konkrétní Verze 
softwarového Produktu. Strukturou se rozumí definice tabulek. indexů. view. klíčů. 
uložených procedur, triggerů, atp. Datový model je autorsky chráněný. 

6) Databáze slouží k ukládáni dat Software. Software může mil dle rozsahu licence vice 
Databf.tzl. Struktura Databázi musi vždy pfesně odpovidat Datovému modelu 
nainstalovaných verzi Produktů. Nabyvatef nenl oprávněn měnit strukturu Databazl, 
protože bv tlm mchl omezit nebo nan.ršit funkce Software a Onrne služeb. 

7) Zafizeni označuje hardwarový systém (af už fyzický nebo virtuální) schopný 
provozovat software. 

8) Cenik licenci obsahuje seznam všech samostatně licencovaných součásti Software, 
k nimž si může Nabyvate! pořídit a aktivovat licenci: 
a) Moduly jsou samoslaT!ě licencované množiny funkcionalit Software. licence jsou 

vázané na kolikrétnl Databáze nebo organizační celky {napl. IČP) a nejsou 
pl'eoosné na ilné Databáze nebo orqanlzačn! celky. 

b) Ovladače jsou Knihovny Poskytovatele pro plipojení přístrojů. licence je vázána 
na konkrétni fyzický přistroj a oenj přenosna na iiný přistroJ. 

c) Konektory jsou Knihovny Poskytovatele pro zaji§tění výměny určitých dat 
Software s informačnlmi systémy třetlch stran. kdy licence je vázána na typ 
přenosu a konkrétní informační systém, licence nenl přenosná na jiný systém. 

d) CAL (Ciient Access License) je licence pro klientský přistup - každé Zařízeni 
nebo uživatel. který pfiSiupuje přímo nebo nepňmo k Software, musí mil CAL 
Software obsahuje vice druhů CAL vázaných na Moduly. Pro nepřímé přístupy 
(automatizované přenosy dat). kdy není možné spočítat či identifikovat koncové 
uživatele nebo Zai'izeni, je nutné místo licence CAL použit licence Konektorů. 

9) Multiplexor je hardwarový nebo softwarový systém. který sdružuje pfistupy uživatelů 
a umožňuje tak nepfimé užíváni Software. Multiplexor nesnižuje potřebu licenci 
(CAL). výjimku tvoři Ovladače. Konektory, určité Moduly a K~entské aplikace 
s odlišnými licenčními podmínkami. 

1 O) On líne služby tvofi rodinu internetových služeb provozovaných Poskytovatelem, 
které slouží k poskytováni podpory, údržby a záruky k Software, a zahrnuji zejména 
následujici služby: 
a) Aktivace je služba pro pňfazeni licenci zakoupených Modulů. přístupových 

licenci (CAL). licenci k pňpojeni přístrojů (Ovladače) nebo ticenci k propojení 
s jinými informačními systémy (Konektory). 

Zapsana u KraJskeho soudu v Ost rave, spiS . zn. C 6622 

b) Aktualizace je služba zajišťujlci instalaci nových verzí Produktů, které zahrnuji 
technologický rozvoj, úpravy dle legislativních změn. vylepšeni Modulů, Ovladačů 
a Konektoru, opravy zjištěných závad (Aktualizace jsou proto podminkou nutnou 
pro poskytování záruční služby). 

c) ChangeLog je služba obsahujlcl změnový protokol verzí Produktů. 
d) BugReport je služba pro automatické hlášeni a monitorováni chybových stavů; 

služba neodesilá na servery Poskytovatele žádné osobnl údaje • 
e) Konfigurace je služba umožňující změnit systémové chování Software (např. 

definice sloupců v seznamech, nastavení akci, tiskových šablon, OMR, apod.) . 
Q Kompilace je služba umožňující překlad uživatelsky definovaných skriptů. 
g) Dohleclové centrum je služba pro automatizovanou profylaxi Software. která 

umožňuje mon~orovat chod Software, sledovat výkon Databází, serveru, 
vzdálenou diagnostiku chyb a sledovat trendy pro předcházeni haváňim. 

h) Zákaznická sekce obsahuje strukturovanou hypertextovou online dokumentaci 
k nejnovější Verzi, navody a postupy, Procluktové listy a dalši dokumenty 
vztahující se k Software a službám Poskytovatele (dále jen Dokumentace). 

I) HelpOesk je primami nástroj pro komunikaci Nabyvatele s Poskytovatelem, 
umožňuje hlášení závad, prohlížení změnové dokumentace, plánovaní instalaci 
Verzi. obsahuje aktuálni Ceník licencl a služeb, atd. 

111. Licence 
1) Nabyvatel má v rozsahu zakoupené licence právo na: 

a) instalaci provozni Databáze dle zakoupených Modulů, 

b) zálohováni Databáze za účelem recovery scénáře, 
c) vytvořeni testovaci Databáze za účelem validace nových Verzi, 
d) instalaci a uživáni Aplikačnich serverů dle zakoupených Modulů, 

e) aktivaci a užlvání lunkcionam v rámci zakoupených Modulů. 
n připojení přístrojů pomoci zakoupených Ovladačů. 
g) propojeni Software se systémy třetích stran pomocí zakoupených Konektorů, 
h) spouštěni a užívání zakoupených Klientských aplikaci, 
i) přístup k Software dle počtu zakoupených CAL. 
j) nastavovat chováni Software výhradně způsoby popsanými v Dokumentaci. 

2) Licence je úplatná, Nabyvatel ji může pořldit ve tlech režimech: 
a) Classic-Nabyvatel zaplatl plnou cenu trvalé licence (počáteční investice) a má 

právo na časově neomezené užlváni zakoupené verze. měsíčně paK platí 
poplatek za Onllne služby (zejm. za Aktualizace zahrnujíc! záruku a nové verze). 

b) Dynamic - Nabyvatel hradí mésiční poplatky za dočasnou licenci (lj. bez 
počáteční investice do trvalé licence), má právo na časově omezené užívaní 
neíaktuálnějSfch verzi vydávaných Poskytovatelem, popla(l(y zahrnuji Online 
služby (tj. Aktualizace veetně záruky a nových verzi); Nabyvatel může licenci 
deaktivovat a buď přestat Software nebo jeho část používat. nebo pořfdit licenci 
Classíc, nebo aktivovat licenci Smart se závazkem. 

c) Smart - cenově zvýhodněný rež.im Dynamic za specifické závazky Nabyvatele 
dohodnuté ve smlowě (zejm. minirmlní finanční plněni), licenci lze deaktivovat 
až pó skončení dohodnutých zavazkú nebo zakoupen lm licence Classlc. 

3) Režimy Classíc, Dynamic a Smart lze kombinovat,lj. každý Modul, Ovladač, Konekt()( 
nebo CAL může být pořizen v jiném licenčním režimu. 

4) Online služby jsou úplatné a jsou zahrnuty v ceně: 
a) Pravidelných měslčních poplatků za aktualizace trvalé licence Classic. 
b) Pravidelných měsičnich poplatků za dočasnou licenci Dynamlc/Smart. 
c) Předplatného dočasné licence nebo Online služeb na určité období. 

5) Obecné platebni podminky jsou popsány ve Všeobecných Obchodních Podmínkách 
(VOP) Poskytovatele. pokud se strany nedohodnou jinak. 

6) Rozsah aktivované licence lze měnit pouze na základě písemné objednávky 
Nabyvatele vycházející z nabídky Poskytovatele. 

7) Ve všech případech změny rozsahu aktivované licence se začne nová cena účtovat 
od měslce následujiciho po měsici, ve kterém ke změně rozsahu licence došlo. 

8) Pokud je Nabvvatel v prodlení s úhradou déle než 30 dnu, !e Poskytovatel oprávněn: 

a) omezil nebo ukončil pflstup Nabvvatele k On líne sluibam, 
b) omezil nebo deaktivovat licence, dokud nebudou závazky fádně uhrazeny. 

IV. Omezeni licence 
1) Nabyvatel neni oprávněn Software nebo jeho části jakkoliv šířit, zveřejňovat, sdílel 

činit piedmětem výpůjčky nebo poskytovat na leasing, užívat pro komerčnl hostitelslké 
služby, činit předmětem zástavního či jiného věcného práva, pronajlmat čí jinak 
umožnit užíti Software nebo jeho části tfetí osobou. 

2) Nabyvatel neni oprávněn poskytnout oprávněni tvofici součást Licence zcela nebo 
zčásti třeti osobě (podlicence) s výpmkou Produktů označených Poskytovatelem 
k šiřeni tfelim stranám. 

3) Nabyvatel není oprávněn Licenci postoupit ani pfevést 
4) Práva a povinnosti z Licence nepfecházejí na právniho nástupce Nabyvatele. 
5) Software je navržen a dodáván jako jeden produkt, který má být uživán jako celek. 
6) Nabyvatel neni oprávněn používat součásti Software odděleně na vice Zařlzenich. 

než na které byla poskytnuta Licence. 

VER20 19 06A vydiHlil 1. 6. 2019 v Olomouci Strana 1 z celkového počtu 2 



7) Je zakázano provádět zpětnou analýzu, dekompilaci čl rozklad Software nebo se o to 
pokoušet. Zdrojové kódy obsahuji technologie, do jejichž vyzkumu a vyvoje investoval 
Poskytovatel značné finančni prostfedky. proto jsou chraněny obchodním tajemstvím 
a jejich zneuž~l bude považováno za bezdůvodné obohaceni. 

8) Nabyvatel se zavazuje, že nebude vyvíjet a ani neumožni tl'etl straně vyvl jet obdobný 
software, k němuž zlskallicenci od Poskytovatele. 

9) K Databázi je povoleno pfistupovat pouze prostfednlctvlm Software nebo pomoci 
Online služeb od Poskytovatele, a to z důvodu zachováni shody mezi zdrojovymi 
kódy, Datovym modelem, všemi vrstvami Software a konkrětnllnstalaci u Nabyvatele. 

1 O) Nabyvatel nenl oprávněn: 
a) měnit. zpracovávat či upravovat Software. 
b) měnil zpracovavat čl upravovat strukturu Databáze, 
c) propojovat Software nebo Databázi s jinými dily nebo produkty bez použili 

licencovanych Ovladačů a Konektoru Poskytovatele, 
d) načltat data z Databáze pomoci neautorizovaných dotaz(! či p{istupů, 
e) upravovat data v Databázi pfimým přístupem k Databázi (bez Software), 
Q obcllázet či pfekonávat technicka omezení v Software, která umožňují jeho 

užlvanl pouze určitými zpllsoby. 
11) Poru!enlm zakazu v tomto článku může Nabyyatel způsobil: 

a) zhorienl vykonu Software. včetně zpomaleni a! zablokováni chodu Software, 
b) Poškozeni či ztrátu dat v Databázi. zejm. narušení jnteg!jty a konzistence dat. 
c) celkovou nefunkčnost Software (řešeni havárie bude vvůčtováno zvlášO. 
d) ztrátu zaruky na Software lopravv budou vyůčtovány zvlášO. 
e) ooru~enl autOISkých prav Poskytovatele a vznik značnych skod. 

V. On line služby 
1) Užlvánl jedno~ivých Online s tužeb se fidí speciálnlmi podminkami Poskytovatele, 

které jsou dostupné v Zákaznické sekci. 
2) OnJine služby jsou poskytovány na základě měsičních poplatků Poskytovateli. 
3) Funkčnosl Ol\llne služeb je dostupná pouze pro nejnovéj§l verze Software; proto je 

nutné Software pmvldelně aktualizoval. Nabvvatel bere na vědom!. že pro starši verze 
SoftWare nenj možné garantovat funkčnost On !lne služeb. 

4) Onllne služby vvžaduil pfistup k sltl ln1ernel a výměnu informaci se servery 
Poskytovatele, včetně pňhlašovaclch ůdajú uiivatelu, které jsou nezbytné pro ověřeni 
jeíioh oprávněn!. Nabwatel akceptaci těchto licenčn!ch podnllnek vyjadřuje souhlas 
s ořenosem informaci na server Poskvtovatele v rozsahy nezbv1ném pro posky!ovanl 
Online služeb. 

5) Online služby neodesilajl na server Poskytovatele žadné důvěrné nebo cillivé lldaje 
z databázi Nabyvatele. 

6) Nabyyatol so zavazuje nevkládat na HeloDesk duvěmé nebo citivé udaje. 

Vl. Licence třetích stran 
1) Software pro svůj běh vyžaduje produkty třetich stran: 

a) Microsoft Windows 7 SP1 nebo novějši podporovanou verzi 
b) Microsoft Windows Server 2012 nebo novějšl podporovanou verzi 
c) Microsoft .NET Frameworl\ 4.6 nebo novějšl podporovanou verzi 
d) Microsoft SQL Server 2012 SP4 nebo novějši podporovanou verzi 

2) Užívání těchto produktů se řídí licenčnimi podmínkami společnosti Microsoft, které 
jsou odlišné od těchto r~cenčnlch podmlnek. 

3) L;cence k prOduktům lieUC/1 stran nejsoo soue:tstlU<:ence k Sonware Poskyrovasele. 
4) Poskytovatel nezprostředkovává ani negarantuje nabidky nebo ceny třetich stran. 
5) Nabvvatel se ravazuie: 

a) Pofidft vhodné dos!ačolfclllcence !lfOdukN lfelích stran. 
b) Dodržovat licenční podmínky produktů třetlch stran. 
c) Zajistitlnstalad. socavu a údržlxJ produktů tletlch stran ťzejm. jejich aktuafizace). 

Vll. Záruka za jakost 
1) Poskytovatel garantuje jakost Software jako shodu funkci nejnovějšl verze Software: 

a) s jeho Dokumentaci (v Zákamleké sekcO, 
b) s aktuálně platnou legislativou ČR (zákony a vyhiMky). 

2) V pflpadě zjištěni neshody dle předchozího odstavce nahlasf Nabyvatel požadavek 
na HelpDesk Poskytovatele, který jej v pl'ipadě potvrzeni neshody vypořádá: 
a) Vydánim nově verze Softwaru v rámci Aktualizaci, pokud se prokáže, že se 

jednalo o chybu Software nebo neshodu s legislativou (dle odst. 1). 
b) Opravou nebo upfesněnim Ookumenlace, pokud se jednalo o chybu nebo 

nejednoznačnost v Dokumentaci. 
3) Záruku za jakost lze uplatnit pouze v rámci aktivních Online služeb. 

Vlil. Součinnost Nabyvatele 
1) Nabyvatel se zavazuje zejména: 

a) zajistit dodržován! těchto licenčnlch podmínek, 
b) provozovat Software v souladu s jeho Dokumentaci, 
c) neprovadět nepovolené nebo nesprávné zasahy do Softwaru, 

d) umožnit přistup k Softwaru pouze opťclvněným kvalifikovaným osobám. 
e) zabezpel!it přistup k Softwaru a chránit Software pred neoprávněnýol zásahy, 
Q zamezit ztrátě dat (zejm. zajištěn lm pnlběžného zalohováni dat Softwaru), 
g) zajistit antivirovou ochranu ICT, 
h) zaiiš(ovat kvalitni a udržovanou !T infrastrukturu odpovidallcl technick6 
~ac1 Softwaru a doporučen lm Poskytovatele, 

i) průběžně alttualizovat Software, a nepoužlvat tak zastaralé verze Softwaru, 
» lidlt nasazovanl nowch verzi Softwaru v souladu s oos tuov doporučenými 

Poskytovatelem {publikovaní mi v Zákaznické sekci), 
k) lid~ zmeny nastaveni Softwaru a kontraovat. zda nastaveni splnuje požadavky 

Nabyyatele ízeim. s ohledem na spr3vnost a ůplnost Wstupů SoftNarul 
~ pravidelné verifkovat oouzi~ané funkcionality Softwaru lzeím. prnem žádanek. 

komunl<ace s ana!vzaklrv. tis!< vťsledků. ůčtovanl. prooojeol s externími 
Sottwarvl na shodu s ootadavl<y Nabyvatele nebo zalntereso·1anych stran, 

m) urrožnij pi'iooieni Software k Oohledovému centru Poskytovatele. které zaji§ťuje 
automatizovanou on line diagnostiku chyb v reiirnu pseudonymizace 

n) kontrolovat rozsah uilvané lcence a infom1ovat Poskytovatele v přlpadě nutnosti 
rozšlřenl llcence. 

o) z.a!lsliltechniCké podmlnl\y pro instalaci. aktivaci a soouSiěni Softwaru. 
p) dostalečně dopředu konzultovat s Poskvtovalelem veškeréo z:mérw pmvoznich 

podmlnek (zejména změny vIT infrastruktufel ovl,vňujlcioh Software a aktivované 
licence (některé změny VViaduil reaktivaci Softwaru). 

IX. Odpovědnost za vady 
1) Smluvnl strany se zavazuji v maximatni možne mile pledcházet vzniku škod a činit 

veškerá opatřeni k zamezeni vzniku škod. 
2) Zaruka za jakost a odpovědnost za vady se nevztahuji na néstedky, které vzniknou 

v důsledku porušováni těchto licenčnlch podmínek, zejména na následupcl případy: 

a) nesprávného nebo nepovoleného použlván1 Softwaru, 
b) iakékolw modifikace Produklú čl Databazo. které noprovedl Poskytovatel. 
c) propoJeni Software (Proouktú nebo Databáze) s ilnymi programy čl svstémy bez 

použiti Ovladačů nebo Konektorů PoskVIovatele. 
d) nespravného nastaveni Softwaru provedeného Nabyvate!em nebo provedeného 

dle chybnych pokynů Nabyvatele, 
e) zavad nebo chyb v softwaru, hardWaru, rozvodné síti, komuAikačnim, perifemim 

či jiném zařízeni dodaném lřetimí stranami, 
Q ooomenutl Nabyyalele zajistit pravidelnou ůdr1bu harooare a/nebo software 

třetch stan. na kterých !e Softwa-e funkčně zavís.'ý, 
g) provedeni změn v ll infrastruktufe negatvně ovlivňujJCich fun~čnost Softwaru. 
h) poytlvánl zastaralých verzi Softwaru. které iit neisou poQ>orovány. 
í) odstrar.ovánl ochranných prvků zabezpečuilcjch Integritu Software (např. 

oorušeoim elektronickVch oodpisů jnsta!ovanych Produktů). 

3) Pokud se pfi odstra~ováni vady oznamené Nabyvatelem ziisti. že nejde o vadu 
So!lwaru. nebo ookud se vada neprokaže. budou práce spojené se zjisťovánlm nebo 
oclsttaňovél!lm vady vyúčtovány dle aktuálního Cent ku služeb Poskytovatele. 

4) Nabvvatel může od Poskytovatele ziska\ oolkovou náhradu za škody 1působeně 
yadam! softNare maximálnědo vyše čás\1\y. kterou zapla!B za lceocj v režjmu Class!c. 
nebo ~stkv, kterou zaplatil za licenci Dynamlc nebo Smart během 12 měsíců 
0roocnazei-=icn vzrnku SkOdy. 

X. Důvěrné informace 
1) Nabyvatel bere na vědomi, že Poskytovatel investoval do výzkumu a vyvoje 

technologii poutltých v Software a také do vyvoje Software samotného značné 
finančnl prostředky, a proto ma oprávněný zájem na ochraně svéllo know-how, jehož 
jakékoliv zneužiti Nabyvatelem či tfetl stranou bude považovat za protiprávní. 

2) Poskytovatel považuje zejména nástedujld Informace za důvěrné, považuje je za své 
obchodní tajemstvi a má zájem na jejich utajeni: 
a) Obsah liCenčních podmínek, pokud nenl mlčenlivost omezena závaznými 

právními předpisy. 

b) Cenlk licenci a služeb Poskytovatele a vyše slev poskytnutých Nabyvateli. 
c) Veškeré matenaly, dokumenty, myšlenky. koncepty. know-how nebo techniky 

vztahujlcl se k Softwaru, popisy nebo části popisů technologíckYch procesů 
a vzorců, technických vzorců, technického know-how apod. 

d) Architektura Softwaru (zejn. vrstvy, rozhranl, navmové vzory, komponenty). 
e) Datovy model (zejm. definice tabulek, sloupců, indexů, klíčů, procedur, lr1,!geru). 
Q Objek1ovy model Softwaru (zejm. ttidy, struktury, rozhranl, metody, vazby). 
g) GrafiCké rozhranl Softwaru (zejm. navigace. panely, akce, ovládaci prvky). 
h) Online služby včetně jejch obsahu (zejm. obsah v Zákaznické sekci). 
I) Pfeloženiny (EXE, DLL, atp.) a ve~kerá data a skripty dodané Poskytovatelem. 

3) PoviMost mlčenlivosti nenl časově omezena a trvá i po skončeni smluvních vztahů 
Poskytovatele a Nabyvatele. 

4) Nabyvatel bere na vědomi, že tyto llcenčnl podminky jsou také autorským dílem, 
a Nabyvatel ziskavá pouze omezené právo k jejich užiti dané jejích účelem. 

VER]019 ·06Avydall,) 1. 6. 2019 v OlomouCI Strilllil 2 z celkoveho počtu 2 




